МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «ОСОШ №2»)

ПРИКАЗ

от 30 августа 2021 года № Д-102г

«О внесении изменений в
основные общеобразовательные программы»

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020г. № 304-Ф3 «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания
обучающихся», организации воспитательного процесса в МБОУ «ОСОШ №2», на основании
решения педагогического совета МБОУ «ОСОШ №2» протокол №1 от 30 августа 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую Программу воспитания и календарный план воспитательной работы
МБОУ «ОСОШ №2».
2. Утвердить изменения, которые вносятся в основные образовательные программы начального
общего образования, основного общего образования и среднего общего образования:
- Содержательный раздел программ начального общего образования, основного общего
образования, среднего общего образования дополнить подразделом «Рабочая программа
воспитания»
- Организационный раздел программ начального общего образования, основного общего
образования, среднего общего образования дополнить подразделом «Календарный план
воспитательной работы на 2021-2022 учебный год»
3. Программы духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся при получении
начального общего образования, программы воспитания и социализации обучающихся при
получении основного и среднего общего образования исключить из содержательных разделов
ООП НОО, ООО и СОО
4. Назначить ответственных за реализацию рабочей Программы воспитания МБОУ «ОСОШ
№2» Наумову Н.Н., заместителя директора по ВР и классных руководителей 1-11 классов.
5. Наумовой Н.Н., заместителю директора по воспитательной работе:
5.1. обеспечить методическое сопровождение реализации рабочей Программы воспитания;
5.2. рассмотреть на заседании ШМО классных руководителей вопросы по реализации

Программы воспитания школы.
6. Ржавитину А.А., ответственному за функционирование официального сайта школы,

разместить рабочую Программу воспитания на официальном сайте МБОУ «ОСОШ №2» до

7. Ответственность и контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
01.09.2021г.

директораi

Дире] Л.С.Соболева